
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO      

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 212 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
Publicação: Terça-feira, 03 de novembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 03 de novembro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

LEI 

LEI Nº 301 /2020, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

Denomina a Unidade Básica de Saúde - UBS de Campanário, como 

Edifício-Sede Raimundo Fontele Gomes, equipamento público 
pertencente ao patrimônio do Município de Uruoca, no Estado do 

Ceará e dá outras disposições. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente estabelecidas no art. 82, incisos II e 

V e XXVI, da Lei Orgânica do Município de Uruoca,  

 

Faço saber que a Câmara de Vereadores decreta e eu sanciono a 
seguinte Lei: 

 

Art. 1o Fica denominado como Edifício Raimundo Fontele Gomes, o 

Edifício-Sede da Unidade Básica de Saúde - UBS de Campanário, 
equipamento público pertencente ao patrimônio do Município de 

Uruoca, localizado na Avenida José Francisco da Costa, nº. 474, 

Campanário, Município de Uruoca/CE, CEP nº. 62.460-000. 

 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário.   

 

 Uruoca, Ceará, em 03 de novembro de 2020; Edifício Chico Eudes e 

63 Anos de Emancipação Política.  

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

PORTARIA AEP Nº 205/2020, DE 03 NOVEMBRO DE 2020. 

 
Dispõe sobre a concessão de Adicional por Desempenho Profissional 

Especial-ADPE aos profissionais lotados na Secretaria Municipal da 

Saúde, conforme Lei Municipal nº. 292, de 25 de março de 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica concedido Adicional por Desempenho Profissional 

Especial-ADPE, nos termos do art. 3º, da Lei Municipal nº. 292, de 25 

de março de 2020, aos profissionais descritos no Anexo Único desta 
Portaria, que efetivamente comprovaram os serviços prestados no mês 

de Outubro de 2020, no enfrentamento do período de emergência e 

calamidade pública no combate ao Coronavírus (Covid-19). 

 
Art. 2º O adicional que se refere o art. 1º, desta Portaria, será 

incorporado, em caráter excepcional e temporário, aos salários dos 

servidores descritos no Anexo Único, referente à folha de 

competência do mês de Outubro de 2020. 
 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas todas as disposições em contrário. 

 
Uruoca, Ceará, em 03 novembro de 2020; Edifício Chico Eudes, 63 

Anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA AEP Nº 205/2020, DE 03 NOVEMBRO DE 2020. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 212 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 03 de novembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 03 de novembro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
NOME CARGO 

Adeliane Souza Freire Enfermeira 

Agostinho Miranda de Oliveira Agente Administrativo 

Alania Franklin de Souza Agente de Saúde 

Alexander Guerrero Lavado Chefe da Vigilância a 

Saúde 

Aline Ferreira Gomes Técnico de Enfermagem 

Allan de Brito Alves Motorista 

Ana Paula de Souza Moreira Agente Administrativo 

Ana Paula Rufino do Nascimento 
Sampaio 

Atendente de consultório 

Andressa Rodrigues Alves Enfermeira 

Anna Raquel Beserra Lopes Enfermeira 

Antonia Benedita Moreira Aux. Serviços Gerais 

Antonia de Paulo Fontenele de Lima Diretora de Unidade 

Básica 

Antonia Geny Rodrigues Vitalino Agente Administrativo 

Antônia Marta dos Santos Silva Auxiliar de Enfermagem 

Antônia Neta da Silva Auxiliar de Enfermagem 

Antonia Pereira de Oliveira Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Antônia Talita Silva Sousa Moreira Agente de Saúde 

Antonieta Renata Matos Paulino Aux. Serviços Gerais 

Antônio Diego Moreira Albuquerque Cirurgião Dentista 

Antonio Gecio Fontenele  Vigilante 

Antonio Jardel Aguiar Gomes Agente Administrativo 

Antonio Romilson Pires Rodrigues Cirurgião Dentista 

Antônio Valmir Pessoa Motorista 

Aristeu Eugenio Cardozo Vigilante 

Aristides Pessoa Rodrigues Motorista 

Aurea Regina Lima Souza Enfermeira 

Aurealice Sampaio Barros Enfermeira 

Caio Felipe Rocha Silva Agente de Endemias 

Camila Araújo Farias Técnico de Enfermagem 

Charlene Marques da Costa Enfermeira 

Cícero Anderson Lima Santos Motorista 

Clarice da Costa Moreira Técnico de Enfermagem 

Cleciane Regino da Silva Agente de Saúde 

Clenilda Maria Almada Atendente de 

Consultório 

Cristiana Lima de Oliveira Agente Administrativo 

Cyntia Batista Lima Enfermeira 

Danilene Alves de Sousa  Atendente de 

Consultório 

Davila Fonseca Ferreira      Agente 

Administrativo 

Diane Marques Albuquerque Araújo Auxiliar de Enfermagem 

Edna Vieira Araújo Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Edvaldo Vieira da Costa Vigilante 

Elenice Alves Fontinele Técnico de Enfermagem 

Elimarcio Ferreira de Santos Agente de Endemias 

Elinezia Saraiva de Oliveira Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Elisa Fernandes Moreira Enfermeira 

Elivelton Ximenes Pereira Agente de Endemias 

Emanuelly  Vieira Mariz Cirurgião Dentista 

Érica Moreira da Costa Silva Agente de Saúde 

Evanildo de Lima Alves Agente Administrativo 

Fernando Albuquerque Pessoa Motorista 

Francini Tabosa Dias Vigilante 

Francisca Adriana Quirino da Silva Atendente de 

Consultório 

Francisca Aurilene de Sousa Oliveira Agente Administrativo 

 

Francisca das Chagas Almada Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Francisca Ferreira Fontenele Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Francisca Margarete Araújo Lima Lopes Agente de Saúde 

Francisco Adailton do Nascimento Agente de Endemias 

Francisco Caetano de Sousa Enfermeiro 

Francisco Carlos Mendes Da Silva 

Junior 

Motorista 

Francisco das Chagas Barros de Oliveira Motorista 

Francisco Douglas Silveira de Matos Agente de Endemias 

Francisco Eder Teixeira Viana  Vigilante 

Francisco Graciano de Aguiar  Motorista 

Francisco Hélio Moreira Fontenele Agente de Endemias 

Francisco Tadeu Sousa dos Santos Médico 

Gercila Sousa Costa A.C.E 

Gerlene Eugênio da Rocha Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Gleiciane Magalhães de Lima Agente Administrativo 

Hegberto Araújo Marques Agente de Endemias 

Hiasmin Batista Rodrigues  Enfermeira 

Illanna Íris de Carvalho Araújo Cirurgião Dentista 

Ilreny Alves Ferreira  Agente de Saúde 

Isadora Eduarda Ferreira Braga Enfermeira 

Ismael Dourado da Silva Vigilante 

Ivanclea Oliveira Silva Agente de Saúde 

Jacilda Guilherme Pereira  Agente de Saúde 

Joana Darc de Albuquerque Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Joana Darca de Aguiar Agente de Saúde 

João Fontenele da Costa Junior Agente Administrativo 

João Rodrigues Neto Motorista 

Joaquim Rocha de Souza Agente de Endemias 

Jocilene Moreira Ferreira Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Jocilia Matos de Araújo Diretor da UBS 

Jonh Lennon Freire Cirurgião Dentista 

José Leandro Aguiar de Paula  Motorista 

Jose Nemesio Lima do Vale Motorista 

José Ribamar Filho Vigilante 

José Roberto Romão Silva  Enfermeiro 

Jose Rocha Venâncio Agente de Endemias 

Juliano Fontenele Magalhães Médico 

Júlio Cesar Cunha de Medeiros Médico Auditor 

Jullis Gleidson Lucena de Azevedo Cirurgião Dentista 

Karen Evelin Frota Lima Agente Administrativo 

Kassia Valeria de Sousa Duarte Enfermeira 

Lucas Sousa de Oliveira Vigilante 

Lucelia Lilian Costa Batista Agente Administrativo 

Luciana Barros Sampaio Monte Enfermeira 

Luciano Gomes Farias Vigilante 

Luis de Alcantaras Araújo Motorista 

Luis Ferreira de Matos Médico 

Luiz Francisco Ferreira  Vigilante 

Macilon Batista Fontenele Motorista 

Marcelo Batista Fontenele Motorista 

Marcelo Braga Aguiar Motorista 

Maria Carmecilva Pereira dos Santos Agente de Saúde 

Maria da Conceição Rodrigues Sousa Técnico de Enfermagem 

Maria da Silva Lima  Auxiliar de Enfermagem 

Maria Daiele Lima Sousa  Técnico de Enfermagem 

Maria de Nazaré Oliveira Alves Diretora de Unidade 

Básica 

Maria Deniza de Araújo Agente de Saúde 

Maria do Livramento Pereira Soares Enfermeira 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 212 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 03 de novembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 03 de novembro de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
Maria do Livramento Vieira Dias Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Maria do Socorro Fernandes Fontenele 

do Nascimento 

Agente de Saúde 

Maria do Socorro Matos Atendente de 

Consultório 

Maria Edinara Araújo Andrade Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Maria Edvanda Frota Marques Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Maria Egnete Albuquerque Almada Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Maria Lima Carneiro Agente de Saúde 

Maria Lucia de Oliveira Vasconcelos Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Maria Luciene Lourenço do Nascimento Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Maria Mônica Moreira de Vasconcelos 
Meneses 

Agente Administrativo 

Maria Natalica Moura do Nascimento Auxiliar de Enfermagem 

Maria Rozimar Procopio Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Marileia Fonseca Cunha Aux. de Laboratório de 

Analises 

Mauricia Ferreira da Costa Técnico de Enfermagem 

Myrla Gomes Rodrigues Enfermeira 

Natiele Cunha Caetano Técnico de Enfermagem 

Nisleuda Elias do Nascimento Enfermeira 

Orleans Martins Barbosa Agente de Endemias 

Piedade Moreira Fontenele Técnico de Enfermagem 

Rafael Albuquerque Pereira Junior Técnico de Enfermagem 

Raimunda Felipe Fontenele Agente de Saúde 

Raimunda Ferreira Lima Técnico de Enfermagem 

Raimunda Nonato dos Santos Técnico de Enfermagem 

Raimundo Paulo da Silva Neto Agente de Endemias 

Ronald Reagan Gomes Martins Cirurgião Dentista 

Rosimary de Castro Enfermeira 

Rosimeire Moreira de Vasconcelos 

Sousa 

Técnico de Enfermagem 

Rozaria de Fatima Barros Oliveira Auxiliar de Enfermagem 

Suely Albuquerque Silveira de Matos Técnico de Enfermagem 

Taimi Homer Macias Diretor da UBS 

Tallys Sampaio Martins  Agente de Endemias 

Valdenir dos Santos Queiroz Agente de Saúde 

Valderlan Carvalho Ferreira Vigilante 

Valnicia dos Santos Queiroz Crispim Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Vanderlúcia Querino Ricardo Auxiliar de Serviços 
Gerais 

Vanessa Cristianne Oliveira Matos Médico 

Vania Jorge Albuquerque Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Vânia Jorge Albuquerque Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Vannessa Martins de Souza Enfermeira 

Waldenya Marques Sampaio Téc. Em Enfermagem 

Wallison da Silva Fernandes Agente de Endemias 

Zelia Alves Pereira Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Francisca Vanderlandia Caetano Ferreira Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Maria Girleuda Vieira Auxiliar de Serviços 

Gerais 

Silmara dos Santos Queiroz Diretor da UBS 

Marlucia Matins de Moura Auxiliar de Serviços 
Gerais 

 

PORTARIA A.E.P N° 206/2020,URUOCA/CE 03 NOVEMBRO 

DE 2020 

 

Dispõe sobre férias dos servidores referente ao mês de novembro de 

2020. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder aos Servidores, conforme relação em anexo, 30 
(trinta) dias de Férias, conforme o disposto no art. 102 da Lei 

Orgânica do Município e art. 1° do Decreto n° 007/2013, devendo 

entrar em gozo das mesmas durante a competência 11/2020, conforme 

dados constantes nos respectivos requerimentos. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 03 Novembro de 2020; Edifício Chico Eudes  63 
anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA A.E.P N° 206/2020,URUOCA/CE 03 NOVEMBRO 

DE 2020 

SERVIDOR SECRETARIA DATA/FÉRIAS 

Francisco das Chagas 

Almada 

Sec. da 

Saúde 

03/11/2020 á  

02/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 93, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

CONSIDERANDO, a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício 
da direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 

82 da LOMU;  

 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, 1°, Art. 
94 da LOMU; 

 

CONSIDERANDO O Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais 

(Lei Municipal nº 217/98); 
 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Outubro de 2020 dos 

servidor público municipal, encaminhada pelo gerente das Unidade 

para a Secretaria Municipal da Saúde. 
 

A Secretaria Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Incluir o quantitativo de Faltas ao serviço no mês de Outubro 

de 2020 dos servidores abaixo discriminado: 

SECRETARIA DA SAÚDE       

PORTARIA  



DOE-UR • Ano II | Nº 212 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 03 de novembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 03 de novembro de 2020  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 
Nomes dos Servidores Cargo Quantid

ade de 

Faltas 

Juliana Kercia Araújo 

Carneiro 

Enfermeira 30 

Lucielma Rodrigues de 

Albuquerque 

Agente de Saúde 30 

 

Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos 

dias de falta ao serviço conforme legislação vigente. 
 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 29 de outubro de 2020; Edifício Chico Eudes e 63 

anos de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE              
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEGEP Nº 043, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

O GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das suas atribuições legais,  

 
CONSIDERANDO a possibilidade da Administração Pública rever 

seus atos quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o 

entendimento sumulado do Supremo Tribunal Federal- STF; 

 
CONSIDERANDO o comprometimento com as informações e a 

transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o 

fortalecimento de nossas atribuições;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria de n°. SEGEP Nº 033, DE 27 DE 

OUTUBRO DE 2020, que trata das faltas durante o mês de outubro, 
referente aos servidores da secretária Municipal da Gestão Pública, 

por trata-se de erro material. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 03 de novembro de 2020. 

 
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 078/2020 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA      

PORTARIA       

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA       

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 043/2020 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 
Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, devidamente representada 

neste ato por sua Chefia de Recursos Humanos e Desenvolvimento de 

Setor Pessoal, que no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Edital Nº 011/2019, para composição de banco 
de Recursos Humanos de servidores para atender as necessidades 

temporárias das atividades da Secretaria Municipal da Saúde. 

 

RESOLVE CONVOCAR, a candidata aprovada, abaixo relacionada, 
a se fazer presente, na data do dia 04 de novembro de 2020 (quarta-

feira), as 10h00min no Setor de Recursos Humanos e 

Desenvolvimento de Pessoal, situada à Rua João Rodrigues, Nº 173, 

Centro, Uruoca-CE. 

 

NOME CARGO 

KARLA AQUINO FONSECA FARMACÊUTICA 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE SETOR PESSOAL 

PORTARIA Nº 068/2019 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEDUC Nº 048, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

O GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 
das suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO a possibilidade da Administração Pública rever 

seus atos quando, assim, for necessário e oportuno, conforme o 
entendimento sumulado do Supremo Tribunal Federal- STF; 

 

CONSIDERANDO o comprometimento com as informações e a 

transparência que o atual Governo desempenha, bem como para o 
fortalecimento de nossas atribuições;  

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Revogar a Portaria de N°. SEDUC Nº 047, DE 27 DE 

OUTUBRO DE 2020, que trata das faltas durante o mês de outubro, 

referente aos servidores da secretaria Municipal da Educação, por 

trata-se de erro material. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

 
Uruoca, Ceará, em 03 de novembro de 2020. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. Nº 078/2018 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

PORTARIA  



DOE-UR • Ano II | Nº 212 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Terça-feira, 03 de novembro de 2020 | Circulação Terça-feira, 03 de novembro de 2020  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

PORTARIA AEP Nº 204/2020 URUOCA-CE 28 OUTUBRO DE 

2020. 

 

Dispõe sobre designação de servidores. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE URUOCA: no uso de suas 

atribuições legais de que trata o inciso II, do art. 82 da Lei Orgânica 

do Município de Uruoca. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Sra. MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA, 

servidora pública municipal, com matricula nº 1324368, portadora do 
RG n° 3282540 e inscrito no CPF n° 424.808.682-49 para 

Representante Municipal do Programa Viver- Envelhecimento Ativo 

e Saudável.  

 
Art. 2º Designar a Sra. GRAZIELY FONSECA SILVA, servidora 

pública municipal, com matricula nº 1324790, portadora do RG n° 

2003023002552 e inscrito no CPF n° 978.988.803-15 para 

Representante Municipal do Programa Viver- Envelhecimento Ativo 
e Saudável.  

 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES      


		2020-11-03T11:56:23-0300




